
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 346

20 Οκτωβρίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 66052
 Επακριβής καθορισμός των ορίων και του εμβαδού της 

έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. ΓΔ 
1069/19−4−1989 απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης που 
βρίσκεται στη θέση «Περιοχή Εξαμιλίου» της Δημοτι−
κής Ενότητας Ασσήρου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 120 

Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρ−
θρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθη−
κε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθ−
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
66Α/22−3−2012).

(η) To N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
112 A/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘’Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα’’ στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφό της ΑΔΜΘ/Γενική 
Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 24/Α΄).
(μ) Το με Α.Π. 2722/307629/17−7−2015 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολιτικής Γης Π.Ε. Θεσσαλονίκης.
(ν) Την αριθ. ΓΔ 1069/19−4−1989 Απόφαση Νομάρχη Θεσ−

σαλονίκης «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τριακοσίων 
πενήντα (350) στρεμμάτων στη θέση «Εξαμήλι» της Κοινό−
τητας Ασσήρου Ν. Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 311/Δ΄/22−5−1989) 
της οποίας τα όρια αναφέρονται μόνο περιγραφικά και 
δεν ορίζονται με συντεταγμένες.

(ξ) Το με Α.Π. 60526/25−8−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται ο επακριβής καθορι−
σμός ορίων και εμβαδού αναδασωτέας εκτάσεως στη θέση 
«Περιοχή Εξαμιλίου» της Δημοτικής Ενότητας Ασσήρου του 
Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:

Τον επακριβή καθορισμό των ορίων της έκτασης που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθ. ΓΔ 1069/19−4−1989 
Απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας έκτασης τριακοσίων πενήντα (350) στρεμμάτων στη 
θέση «Εξαμήλι» της Κοινότητας Ασσήρου Ν. Θεσσαλονίκης» 
(ΦΕΚ 311/Δ΄/22−5−1989)

Η έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα με την ανωτέ−
ρω Απόφαση βρίσκεται στην περιοχή Εξαμιλίου της Δ.Ε. 
Ασσήρου του Δήμου Λαγκαδά Π.Ε. Θεσσαλονίκης, προσ−
διορίζεται από τις κορυφές 1−2−3− …−52−1, το εμβαδό της 
ανέρχεται σε Ε=343.948,07 τ.μ. με την καινούργια αποτύ−
πωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με Δασική έκταση
Νότια: Με Δασική και μη Δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δασική και μη Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δασική και μη Δασική έκταση

Εντός της αναδασωτέας έκτασης βρίσκεται το κληρο−
τεμάχιο 607 εμβαδού 5.625 τ.μ. αγροκτήματος Εξαμιλίου 

2983

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.22 12:28:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συμπληρωματικής Διανομής 1984 το οποίο εξαιρείται της 
αναδασωτέας ιδιότητας.

Στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και τον πίνακα 
συντεταγμένων των κορυφών αποτυπώνεται η αναδασω−
τέα έκταση με κορυφές 1−2−3− … −52−1, εμβαδού 343.948,07 
τ.μ. και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Οκτωβρίου 2015

O Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2985



2986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003462010150004*


